РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                          КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
                                         МОТЫГИНСКИЙ  РАЙОН
              МАШУКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                                       РЕШЕНИЕ
От    19 .09.2022г.                               п. Машуковка                                 № 54

О  передаче  осуществления  части  полномочий  муниципального  образования  Машуковский  сельсовет  муниципальному  образованию  Мотыгинский  район

   Руководствуясь  пунктом  4  статьи  15  Федерального  закона  от  06  октября  2003 г.  № 131- ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  Машуковского  сельсовета  Мотыгинского  района  Красноярского края, Машуковский  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Передать  муниципальному  образованию  Мотыгинский  район  на  период  с  01  января  2023  г.  и  плановый  период  2023-2025гг.  осуществление  части  полномочий  муниципального  образования  Машуковский  сельсовет  по  созданию  условий  для  организации  досуга  и  обеспечение  жителей  поселения  услугами  организации  культуры.
2. Администрации  Машуковского  сельсовета зак4лючить  с  администрацией  Мотыгинского  района  соглашение  по  осуществлению  части  полномочий, указанных  в  пункте  1  настоящего  решения.
3. Финансовое  обеспечение  части  полномочий, указанных  в  пункте  1  настоящего  решения, осуществлять  путем  предоставления  бюджету  Мотыгинского  района  иных  межбюджетных  трансфертов, предусмотренных  в  бюджете  Машуковского  сельсовета на  текущий  2023  год  и  плановый  период  2023-2025 года.
4. Размер  иных  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  бюджета  Машуковского сельсовета  в  бюджет  Мотыгинского  района  на  текущий  финансовый  год  устанавливается в  соответствии  с  методикой.
5. Контроль  по  исполнению  данного  Решения  возложить  на  комиссию  «По законности, культуре, развития  спорта  и  охране  прав  потребителей».
6. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его  официального  опубликования  в  общественно-политической  газете  «Ангарский  рабочий»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Машуковского  сельсовета.

Председатель  Машуковского
Сельского Совета депутатов                                                   А.А. Хороших

Глава Машуковского сельсовета                                            Н.А. Тварадзе